
1 
 

15. 9. 2013 

Ekologický areál Toulcův dvůr 

 

Výstavu pořádal ČESKÝ KLUB POTKANŮ 

 

Obsah 
Zpráva z výstavy ............................................................................................................................................ 2 

Vítězové výstavy – potkani s PP .................................................................................................................... 3 

Vítězové výstavy – potkani mazlíci (PET) ...................................................................................................... 5 

Fotografie vítězných potkanů ....................................................................................................................... 6 

Foto z výstavy ............................................................................................................................................. 10 

Potkan sympatie ......................................................................................................................................... 12 

Fotosoutěž .................................................................................................................................................. 13 

Agility .......................................................................................................................................................... 14 

Poděkování partnerům výstavy .................................................................................................................. 15 

Celkové výsledky ......................................................................................................................................... 16 

 



2 
 

Zpráva z výstavy 
Třetí zářijovou neděli se v pražském Toulcově dvoře pod názvem „Potkan v Praze“ uskutečnil první 

ročník výstavy Českého klubu potkanů. Garantem se jako již tradičně stala Helena Lužná, 

koordinátorka potkaních výstav u nás. Celá akce byla výjimečná i prvním oficiálním závodem 

v potkaních agility v ČR a chovatele převážně z řad „mazlíčkářů“ určitě potěšila možnost vystavit 

potkany nejen v klasických kategoriích určených pouze pro „ušlechtilce“, ale i ve třídách PET A a PET B. 

Jako součást výstavy se návštěvníci mohli zúčastnit i odborné přednášky o agility pro potkany, 

odpoledne pak bylo vymezeno 4. klubové schůzi. A jak se celý den povedl? 

Po ranní přejímce zvířat pod dohledem paní doktorky Romany Kastlové si každý majitel své svěřence 

ubytoval do připravených klecí (případně vlastních boxů) a po desáté hodině začalo samotné 

posuzování. To letošní pražské se neslo v klubové režii – na rozdíl od Bochovské výstavy, kde jsou 

tradičně zváni posuzovatelé z celé Evropy, výstava Potkan v Praze zůstane pouze v české „kotlině“. 

Hlavních kategorií se proto chopily Romana Kastlová a Helena Lužná, kategorii mazlíků pak hodnotila 

Miroslava Veselá s Kateřinou Rážovou. A že bylo co hodnotit - na výstavě bylo k vidění na sto padesát 

potkanů všech možných barev, znaků a variet od pětatřiceti majitelů. Během posuzování nuda rozhodně 

nehrozila, účastníci si čekání mohli zpříjemnit prohlídkou ekologického areálu Toulcův dvůr, občerstvit se 

u stánku s pochutinami nebo si doplnit chovatelské vybavení u společností Rodentia.cz a Stelta.com, 

které na akci  dovezly mnoho zajímavých věcí. Pro milovníky potkanů, a to doslova, nabízel stánek „Rat 

love“ Pavlíny Šimáčkové krásné kalendáře a placky s potkaní tématikou. 

Kromě klasické výstavy potkanů se bylo možné zúčastnit i první oficiální soutěže Potkaní agility v České 

republice, konané rovněž pod záštitou Českého klubu potkanů. Součástí této premiéry byly odborné 

přednášky o historii tohoto sportu, trénování v domácích podmínkách a v neposlední řadě i o pravidlech 

a způsobu hodnocení, které předcházely samotnému soutěžnímu klání. Cílem pořadatelů bylo představit 

potkaní agility široké veřejnosti a ukázat tak další možnost, jak aktivně trávit čas po boku svého chlupáče 

nejen doma, ale i na potkaních výstavách a díky tomu více prohlubovat vzájemné vztahy.. Za tento 

zajímavý program vděčíme Lucii Sehnal (vedoucí agility sekce), hlavní rozhodčí Elišce „Kometě“ 

Riegerové a Michalu Douděrovi, kteří zároveň podle nově ustanovených pravidel vyhodnotili i první 

závod. O velké překvapení se postaral šestiletý Patrik Hoffman, který se do závodu přihlásil doslova na 

poslední chvíli a se svou potkankou Siwou v konkurenci dalších pěti soupeřů vybojoval první místo. 

Kolem šesté hodiny večerní přišel čas na završení celého výstavního dne – Petr Possel se ujal 

slavnostního vyhlášení výsledků výstavy a celou nedělní akci tak oficiálně ukončil. Z kapacitních důvodů 

není možné zveřejnit celou výsledkovou listinu, proto veřejně poblahopřejeme alespoň vítězům 

nejprestižnějších ocenění: 

 Nejlepší potkan výstavy: I-Pupíček ILLEGAL Rats (majitelka Veronika Salačová) 

 Nejlepší potkan ČKP:  Butterfly´s Chance of Life (majitelka Karolína Šormová) 

 Potkan sympatie: Rebas Jasper (majitelka Věra Kabrdová) 

 Nejlepší potkan mladého vystavovatele: Núria z Mouseville (majitelka Eliška Tučková) 

 Nejlepší kolekce: Erlantz z Mouseville + Óengus z Mouseville + Ba´al od Sorky (majitel J. Lužný) 

 Nejlepší mazlík výstavy: LMG´s Friend (majitel Michal Douděra) 

Na závěr bychom rádi za celý výstavní výbor poděkovali všem již tradičním partnerům výstavy! 

Jmenovitě společnostem Apetit, Arpalit, Avicentra, Biofaktory, Candie’s, Immunovet, Krmiva Hulín, 

Mixbox.cz, Mlsoun, Planeta zvířat, Rat love, Rodentia.cz, Sabe, Stelta.com, Versele-Laga, Zoohit.cz a 

Zverimex Pajtaš. 

Auror článku: Jana Veselá, Lucie Sehnal 



3 
 

Vítězové výstavy – potkani s PP 

  
číslo 

potkana 
číslo 
klece jméno potkana vystavovatel body celkem   

Nejlepší potkan Českého 
klubu potkanů   

  115 70 Butterfly´s Chance of Life Karolína Šormová 93,5   

Nejlepší potkan výstavy   

  95 57 I-Pupíček Illegal Rats Veronika Salačová 95,5   

Nejlepší potkan mladého 
vystavovatele 

  

118 71 Núria z Mouseville Eliška Tučková 95   

Čestná cena posuzovatele   

Miroslava Veselá 76 45 Tannenbaum od Krisicy Tereza Nováková 92,5   

Bc. Helena Lužná 33 20 Lodní píšťalka OdAdush Věra Kabrdová 90   

MVDr. Romana Kastlová 65 39 Erlantz z Mouseville Helena Lužná 98   

Dospělý samec   

1. 95 57 I-Pupíček Illegal Rats Veronika Salačová 95,5   

2. 73 43 Bebešin Neptun Lukáš Maleček 95,5   

3. 50 31 Upton z Mouseville 
Romana Smejkalová, Petra 
Koťátková 94,5   

Mladý samec   

1. 5 4 Bruno Los Dumbos Nataliya Bendžalová 93,5   

2. 126 76 Illusion Beris Miroslava Veselá 93   

3. 70 41 Zeev z Mouseville Julius Lužný 93   

Dospělá samice 
posuzovala Bc. Helena Lužná a Miroslava Veselá (proto nejsou vítězové seřazeni bodově, ale po dohodě 

posuzovatelů) 

1. 90 53 Chenaia Ze Svahu Kateřina Rážová 91   

2. 115 70 Butterfly´s Chance of Life Karolína Šormová 93,5   

3. 76 45 Tannenbaum od Krisicy Tereza Nováková 92,5   

Mladá samice   

1. 20 12 Sarabi Ze Svahu Marie Houšková 91,5   

2. 138 84 Jamaha Beris Blanka Vondráčková 90,5   

3. 27 17 Jacqueline Beris Marie Hýsková 90,5   

Senior samec             

1. 93 55 Hroch ze Svahu Kateřina Rážová 90,5   

2. 124 75 Blue Stone ze Svahu Jana Veselá 87   

3. 82 48 Bojovník Adarats Kateřina Rážová 87   

Senior samice             

1. 130 78 Zickan´s Christmas Dreamer Miroslava Veselá 88,5   

2. 131 79 Wilsonka z Niflheimu Alena Vocelková 83,5   

3. 101 60 Amálka Pilsner AristokRAT Kristýna Sixtová 83   

Mladý fuzz             

1. 69 41 Valentijn z Mouseville Julius Lužný 96,5 srst 9,5 

2. 58 36 Ugurnaszir z Mouseville Helena Lužná 95,5 srst 9,5 

3. 52 33 Vitomira z Mouseville Alena Kovářová 87 srst 9,5 

Dospělý fuzz             

1. 65 39 Erlantz z Mouseville Helena Lužná 98 srst 9,5 

2. 68 41 Óengus z Mouseville Julius Lužný 91,5 srst 8 



4 
 

varieta Dumbo - uši vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 20 12 Sarabi Ze Svahu Marie Houšková 91,5 uši 9,5 

2. 112 68 Gremleen´s Ippa Karolína Šormová 85 uši 10 

3. 52 33 Vitomira z Mouseville Alena Kovářová 87 uši 9,5 

varieta Standard - uši vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 5 4 Bruno Los Dumbos Nataliya Bendžalová 93,5 uši 9 

2. 47 29 Rathnait z Mouseville 
Petra Koťátková, Romana 
Smejkalová 89 uši 10 

3. 101 60 Amálka Pilsner AristokRAT Kristýna Sixtová 83 uši 9 

varieta Standard - srst vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 128 77 Giovanni II. Beris Miroslava Veselá 94,5 srst 9,5 

2. 97 58 Faithe z Mouseville Veronika Salačová 85 srst 9,5 

3. 113 68 Butterfly´s Inflagranty Karolína Šormová 94 srst 10 

varieta Rex - srst vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 139 85 Kristian Beris Blanka Vondráčková 82,5 srst 9 

2. 29 18 Butterfly´s Jägermeister Věra Kabrdová 79,5 srst 8,5 

3. 101 60 Amálka Pilsner AristokRAT Kristýna Sixtová 83 uši 6 

varieta Velveteen - srst vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 82 48 Bojovník Adarats Kateřina Rážová 87 srst 8 

2. 78 46 Ontario X-Rats Tereza Nováková 88 srst 9 

3. 95 57 I-Pupíček Illegal Rats Veronika Salačová 95,5 srst 9 

Nejlepší potkan self vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 115 70 Butterfly´s Chance of Life Karolína Šormová 93,5 znaky 20 

2. 103 61 Hryzalčin Dr. Bernando Kristýna Sixtová 92 znaky 19,5 

3. 113 68 Butterfly´s Inflagranty Karolína Šormová 94 znaky 19 

Nejlepší potkan s bílými 
znaky vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 96 57 Juliusz z Mouseville Veronika Salačová 92 znaky 17 

2. 47 29 Rathnait z Mouseville 
Petra Koťátková, Romana 
Smejkalová 89 znaky 16 

3. 64 39 Viserion Rebas Helena Lužná 91,5 znaky 15 

Nejlepší stínovaný potkan vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 95 57 I-Pupíček Illegal Rats Veronika Salačová 95,5 znaky 19,5 

2. 113 68 Butterfly´s Inflagranty Karolína Šormová 94 znaky 19 

3. 126 76 Illusion Beris Kristýna Sixtová 93 znaky 19 

Kolekce potkanů vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. Erlantz + Óengus + Ba´al Lužná + Lužný 287 

2. Vecheslavu + Autolykos + Tighearnach Helena Lužná 276,5 

3. Fereydoun + Kenneth + Scamp Helena Lužná 270 

 

  



5 
 

Vítězové výstavy – potkani mazlíci (PET) 

  
číslo 

potkana 
číslo 
klece jméno potkana vystavovatel body celkem 

Nejlepší mazlík výstavy   

  8 6 LMG´s Friend Michal Douděra 93 

Čestná cena posuzovatele   

  53 33 E.T. of Navel Alena Kovářová 94,5 

Samec PET A   

1. 23 14 Bastiene Marie Hýsková 84 

2. 56 35 Frodo Hana Krišáková 80 

3. 72 42 Umpa Lumpík od Krisicy Lukáš Maleček 73 

Samice PET A   

1. 8 6 LMG´s Friend Michal Douděra 93 

2. 202 84 Rozárka Blanka Vondráčková 91 

3. 10 7 LMG´s Zoya Michal Douděra 89 

Samec PET B   

1. 31 19 Womi´s Geralt Věra Kabrdová 97,5 

2. 57 35 Jarlath z Mouseville Hana Krišáková 96 

3. 32 19 Rebas Jasper Věra Kabrdová 98,5 

Samice PET B   

1. 109 66 Olivia od Pekelného Strážce Markéta Strejčková 97 

2. 11 8 Hanny of Navel Jana Drncová 95,5 

3. 13 9 Womi´s Triss Ranuncul Jana Drncová 95,5 

potkan Devil   

1. 12 8 Heilly of Navel Jana Drncová 91,5 

dumbo ouška vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 13 9 Womi´s Triss Ranuncul Jana Drncová uši 8 

2. 106 63 
Agonus of Auspicata 
Leggada Markéta Strejčková uši 9 

3. 72 42 Umpa Lumpík od Krisicy Lukáš Maleček uši 8 

standard ouška vítěze vybírali dva posuzovatelé 

1. 8 6 LMG´s Friend Michal Douděra uši 9,5 

2. 32 19 Rebas Jasper Věra Kabrdová uši 9 

3. 202 84 Rozárka Blanka Vondráčková uši 9 

Speciální ocenění   

Mistr ponocný 4 4 Bloškin Nataliya Bendžalová 96 

Bubák výstavy 110 67 Taranis Rat´s Baradwys Karolína Šormová 86 

Pan sládek 122 74 Khal Drogo Illegal Rats Jana Veselá 92,5 

 



6 
 

Fotografie vítězných potkanů 

  
I-Pupíček Illegal Rats foto V. Salačová 

 
Butterfly´s Chance of Life foto K. Šormová 

 

  
Erlantz z Mouseville foto H. Lužná Lodní píšťalka OdAdush  foto V. Kabrdová 

 

  
Juliusz z Mouseville foto V. Salačová 

 
Rathnait z Mouseville foto P. Koťátková 



7 
 

  

Viserion Rebas foto H. Lužná 
 

Valentijn z Mouseville foto H. Lužná 

  
Ugurnaszir z Mouseville foto H. Lužná 

 
Óengus z Mouseville foto H. Lužná 

  
Zeev z Mouseville foto H. Lužná Hanny of Navel foto J. Drncová 



8 
 

 

 
 

 Heilly of Navel foto J. Drncová 
 

Womi´s Triss Ranuncul foto J. Drncová 

  
Blue Stone Ze Svahu foto J. Veselá Khal Drogo Illegal Rats foto J. Veselá  

 

  
Gremleen´s Ippa foto K. Šormová 

 
Butterfly´s Inflagranty foto K. Šormová 

 



9 
 

 
 

Bebešin Neptun foto L. Maleček 
 

1. nejlepší kolekce foto H. Lužná 
 

  
2. nejlepší kolekce foto H. Lužná 3. nejlepší kolekce foto H. Lužná 

 

 

 

 

Taška pro každého vystavovatele Trofeje a ceny které vyhrála ChS Butterfly´s foto K. 
Šormová  



10 
 

Foto z výstavy 
Foto Věra Kabrdová, Jana Veselá, Helena Lužná 

  
Trofeje pro vítěze 

 
Trofeje pro vítěze 

 

  
Ceny pro vítěze – děkujeme partnerům výstavy! 

 
Ceny pro vítěze – děkujeme partnerům výstavy! 

 

 
VELMI DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM VÝSTAVY 



11 
 

 
Podestální podestýlkou od Stelta.com 

 
Výstavní sál 

 

  
Rodentia.cz Pila Kamenický – Stelta.com 

 

  
Posuzování – MVDr. Romana Kastlová 

 
Posuzování – Bc. Helena Lužná 

 



12 
 

  
Posuzování – Miroslava Veselá 

 
Vyhlašování výsledků 

  
Vyhlašování výsledků Vyhlašování výsledků 

Potkan sympatie 

 
Rebas Jasper – Věra Kabrdová 



13 
 

Fotosoutěž 
 

   
1. místo 

Denisa Špetlíková 
11 hlasů 

2. místo 
Jana Drncová 

10 hlasů 

3. místo 
Helena Lužná 

9 hlasů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Agility 
1. agility závody v ČR spojené s odbornými přednáškami 

  

 

 

 

 

 

 

 
1. potkaní agility se účastnili: 

Barney z Polipetu vodič Romana Smejkalová 

Evita DeRosse vodič Marie Houšková 

Iny Od Pekelného Strážce vodič Eliška Riegerová 

Píďalka vodič Petra Koťátková 

Rathnait z Mouseville vodič Petra Koťátková 

Siwa Ze Svahu vodič Patrik Hoffman 
 

  
Přednáška Agility s dataprojekcí Vodič se svým potkanem 

 

Kategorie B - začátečníci Max 20 bodů 

1. místo Siwa Ze Svahu vodič Patrik Hoffman 14 bodů 

2. místo Evita DeRosse vodič Marie Houšková 13 bodů 

3. místo Iny Od Pekelného Strážce vodič Eliška Riegerová 12 bodů 



15 
 

Poděkování partnerům výstavy 

 



16 
 

Celkové výsledky 
Číslo 
potkana 

Číslo 
klece Jméno potkana Majitel Kategorie Pohlaví 

Datum 
narození Srst Tělo Barva Kresba stavba váha hlava oči uši barva znaky srst kondice dojem celkem 

1 1 
Arnyen Od Elišky ze 
Mlejna Belasová Eliška MpetB samec 7.6.2013 standardní D mink bez kresby 10 10 4 4 7 10 9,5 10 10 20 94,5 

2 2 Alien Od Elišky ze Mlejna Belasová Eliška FpetA samice 7.6.2013 velvetýn S černá bez kresby 8 10 3,5 5 8 6 15 6 9,5 8 79 

3 3 Tascam Bendžalová Nataliya DM samec 8.1.2013 velvetýn S ruská modrá bez kresby 9,5 9,5 5 5 8 6,5 8 2,5 10 9 73 

4 4 Bloškin Bendžalová Nataliya MpetB samec 15.8.2012 dvojitý rex S černá strakovaná 10 10 5 4 8 10 10 9 10 20 96 

5 4 Bruno Los Dumbos Bendžalová Nataliya MM samec 14.5.2013 standardní S 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s 
hnědými znaky bez kresby 9 10 9,5 5 9 9 15 9 9 9 93,5 

6 5 Dužinčina Campari Splash Boušková Kateřina DF samice ######## standardní S černá bez kresby 
         

disk 

7 5 Rebas Victoria Francés Boušková Kateřina FpetB samice 17.3.2013 standardní S ruská modrá 

australská 
strakovaná 
s hvězdou 9 10 3 3 9,5 10 9 10 9,5 20 93 

8 6 LMG's Friend Douděra Michal FpetA samice 28.3.2013 standardní S platinová aguti japonská 9 10 3,5 4,5 9,5 8 19,5 9 10 10 93 

9 6 LMG's Faustina Douděra Michal FpetA samice 28.3.2013 standardní S černá japonská 9 8 4 5 7,5 10 12 9 7 8 79,5 

10 7 LMG's Zoya Douděra Michal FpetA samice 14.3.2013 standardní S platinová bez kresby 9 9 4 4 8,5 10 18 9 8 9,5 89 

11 8 Hanny of Navel Drncová Jana FpetB samice 28.2.2013 standardní S 

černooká himalájská 
s barevnými znaky 
(BEH) s hnědými 
znaky berkšírská 10 9 4 5 8 10 9,5 10 10 20 95,5 

12 8 Heilly of Navel Drncová Jana FpetB samice 28.2.2013 standardní S černooká kuní (BED) berkšírská 9 10 3 4 8 10 9,5 10 9 19 91,5 

13 9 Womi's Triss Ranuncul Drncová Jana FpetB samice 2.4.2013 standardní D černá berkšírská 9 10 3 5 9,5 10 9,5 10 9,5 20 95,5 

14 10 Chewy Beris 
Hoffmanová 
Michaela DF samice 11.3.2013 standardní D ruská modrá aguti bez kresby 

         
nedorazil 

15 10 Siwa ze Svahu 
Hoffmanová 
Michaela MF samice 29.3.2013 velvetýn S ruská modrá bez kresby 9 8 3 4 9 8 14 4 10 7 76 

16 10 Rousie ze Svahu 
Hoffmanová 
Michaela MF samice 29.3.2013 velvetýn S černá bez kresby 10 9 3 4 9 9 16 4 9,5 9 82,5 

17 11 Framon Beris 
Hoffmanová 
Michaela DM samec ######## rex S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 9,5 9,5 5 5 8,5 8,5 12 8 10 9 85 

18 11 Naiko ze Svahu 
Hoffmanová 
Michaela DM samec ######## standardní D černá bez kresby 8,5 8,5 4,5 5 3 9 18,5 9 9,5 9 84,5 

19 12 Rea ze Svahu Houšková Marie MF samice 29.3.2013 standardní D ruská burmská bez kresby 8 9 4 5 9 7 15 9 10 9 85 

20 12 Sarabi ze Svahu Houšková Marie MF samice 29.3.2013 standardní D ruská modrá bez kresby 9 9 4 5 9,5 9 17 10 10 9 91,5 



17 
 

21 13 Royal Sweet Houšková Marie MpetA samec 15.4.2013 standardní S holubičí bez kresby 8 8 3 5 7 2 15 7 10 7 72 

22 13 Blue Moon Rats House Houšková Marie MM samec 23.5.2013 standardní D havanská aguti bez kresby 7 3 4 5 9,5 7 6 5 10 3 59,5 

23 14 Bastiene Hýsková Marie MpetA samec 14.5.2013 rex D ruská perlová bez kresby 9 10 5 5 7 7 17 6 10 8 84 

24 15 Bandit Amazing mouse Hýsková Marie MpetA samec 26.3.2013 standardní S černá americká husky 
         

nedorazil 

25 16 Anuška od Dominiky Hýsková Marie FpetB samice 10.4.2013 fuzz S černá berkšírská 10 7 3 4 7 10 9 10 9 18,5 87,5 

26 16 Andělka od Dominiky Hýsková Marie FpetB samice 10.4.2013 fuzz S béžová 

se širokým 
pruhem 
husky 9 6 4 5 6 10 9 10 9 20 88 

27 17 Jacqueline Beris Hýsková Marie MF samice 18.4.2013 standardní S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 10 5 5 9 8 14 10 9,5 10 90,5 

28 17 Pinkie Pie Hýsková Marie FpetA samice 14.5.2013 rex S ruská modrá bez kresby 9,5 7 4 5 8 8 16 6 10 8 81,5 

29 18 Butterfly's Jägermeister Kabrdová Věra MM samec 15.5.2013 rex S burmská aguti bez kresby 9,5 9,5 5 5 8,5 9 5 8,5 10 9,5 79,5 

30 18 Bebešin Qualoň Kabrdová Věra DM samec 14.3.2013 standardní D černá bez kresby 10 9,5 4,5 5 9 8 18 9,5 10 10 93,5 

31 19 Womi's Geralt Kabrdová Věra MpetB samec 2.4.2013 standardní S černá bez kresby 10 10 4,5 5 9 10 9,5 10 9,5 20 97,5 

32 19 Rebas Jasper Kabrdová Věra MpetB samec 15.2.2013 standardní S černá 

australská 
strakovaná 
berkšírská 
s hvězdou 10 10 5 5 9 10 9,5 10 10 20 98,5 

33 20 Lodní Píšťalka OdAdush Kabrdová Věra MF samice 21.5.2013 standardní S černá bez kresby 10 10 4 5 9 8 14 10 10 10 90 

34 21 Akim z Valdštejna 
Kloboučková 
Michaela MpetA samec 16.9.2012 rex D černá japonská 

          
nedorazil 

35 21 Arlex z Valdštejna 
Kloboučková 
Michaela MpetA samec 16.9.2012 rex D skořicová se širokým pruhem husky 

        
nedorazil 

36 22 Jerry 
Kloboučková 
Michaela MpetB samec 3.4.2013 standardní S barmská strakovaná berkšírská s hvězdou 

       
nedorazil 

37 22 Alík of HappyRats 
Kloboučková 
Michaela MpetB samec 22.4.2013 standardní S černá strakovaná berkšírská s hvězdou 

       
nedorazil 

38 23 Gerry 
Kloboučková 
Michaela MpetA samec 2.7.2012 standardní S černá japonská 

          
nedorazil 

39 23 Baldrick z Valdštejna 
Kloboučková 
Michaela MFuzz samec 8.5.2013 fuzz D béžová bez kresby 

         
nedorazil 

40 24 Jejmie 
Kloboučková 
Michaela FpetA samice 1.6.2013 standardní S ruská modrá se širokým pruhem husky 

        
nedorazil 

41 24 Lorriane z Mouseville 
Kloboučková 
Michaela DF samice 27.1.2013 standardní S černá japonská husky 

         
nedorazil 

42 25 Britta Erika z Valdštejna 
Kloboučková 
Michaela MF samice 8.5.2013 standardní D béžová irská 

          
nedorazil 

43 26 Shresht z Mouseville Kolářová Tereza MpetB samec 4.5.2013 rex D černá berkšírská 9 9,5 4 2,5 8 10 10 8 10 20 91 

44 26 Nacho de Caucho rata Kolářová Tereza DFuzz samec 15.8.2012 fuzz D aguti japonská 9 10 4,5 4,5 7 10 20 6 10 9 90 



18 
 

45 27 Taco de Caucho rata Kolářová Tereza DFuzz samec 9.8.2012 fuzz D černá berkšírská 9,5 10 4,5 5 9,5 10 20 4 9,5 9 91 

46 28 Citadella Los Dumbos Košatková Petra MF samice 14.5.2013 rex D 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 10 9 4 5 10 6 13 4 10 10 81 

47 29 Rathnait z Mouseville 

Koťátková, 
Smejkalová Petra, 
Romana MF samice 26.4.2013 standardní S černá japonská 9 10 4 5 10 8 16 10 9 8 89 

48 29 Píďalka 

Koťátková, 
Smejkalová Petra, 
Romana FpetB samice 3.3.2013 standardní D černá bez kresby 10 10 3 4 5 10 9,5 9 10 20 90,5 

49 30 Baruška z Rabí 

Koťátková, 
Smejkalová Petra, 
Romana FpetB samice ######## standardní S ruská stříbrná japonská 9,5 10 5 4,5 8 9 15 9,5 10 9,5 90 

50 31 Upton z Mouseville 

Koťátková, 
Smejkalová Petra, 
Romana DM samec 12.7.2012 standardní D béžová bez kresby 9,5 10 5 5 8,5 9,5 19,5 9 8,5 10 94,5 

51 32 Lady 

Koťátková, 
Smejkalová Petra, 
Romana FpetB samice 16.5.2012 standardní D aguti berkšírská 

         
nedorazil 

52 33 Vitomira z Mouseville Kovářová Alena MFuzz samice 10.5.2013 fuzz D plavá bez kresby 9 9 4 5 9,5 10 20 9,5 10 9,5 95,5 

53 33 E.T. Kovářová Alena FpetB samice 14.4.2013 fuzz DM aguti bez kresby 10 10 4 4 8,5 10 8 10 10 20 94,5 

54 34 Sisinka Kovářová Alena FpetB samice ######## standardní S černá japonská 10 10 3 5 8 10 9,5 10 10 17 92,5 

55 34 Gábi Kovářová Alena FpetB samice 1.1.2013 standardní S černá 

strakovaná 
berkšírská 
s hvězdou 9 9 5 5 7,5 10 9,5 9,5 10 19,5 94 

56 35 Frodo Krišáková Hana MpetA samec 6.1.2013 standardní D černá 

se širokým 
pruhem 
husky 8 9,5 3 3 6 10 16 8,5 10 6 80 

57 35 Jarlath z Mouseville Krišáková Hana MpetB samec 7.1.2013 rex S černá berkšírská 10 10 5 5 9 10 8 10 10 19 96 

58 36 Ugurnaszir z Mouseville Lužná Helena MFuzz samec 8.5.2013 fuzz S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 9,5 9,5 4,5 5 8,5 10 20 9,5 9,5 9,5 95,5 

59 36 Vecheslavu z Mouseville Lužná Helena MFuzz samec 10.5.2013 fuzz D plavá bez kresby 9,5 10 4 4 8,5 10 20 9 10 9 94 

60 37 Scamp Ze Svahu Lužná Helena MM samec 29.3.2013 standardní D ruská modrá bez kresby 10 9,5 4,5 5 8 9 19 9 8 9 91 

61 37 Ba´al od Sorky Lužná Helena MFuzz samec 3.5.2013 fuzz S černá berkšírská 10 10 4,5 5 9 10 20 9 10 10 97,5 

62 38 Autolykos Rats House Lužná Helena MM samec 9.5.2013 standardní D plavá bez kresby 9 9,5 4,5 5 9 8 19 9,5 8 8,5 90 

63 38 Rattonia Tighearnach Lužná Helena DM samec 1.1.2013 standardní S plavá bez kresby 10 10 4,5 5 9 8,5 19 9 8 9,5 92,5 

64 39 Viserion Rebas Lužná Helena DM samec 2.2.2013 standardní S černá 

se širokým 
pruhem 
husky 10 10 4,5 5 7,5 10 15 9,5 10 10 91,5 



19 
 

65 39 Erlantz z Mouseville Lužná Helena DFuzz samec 14.9.2012 fuzz S černá berkšírská 9,5 10 5 5 9 10 20 9,5 10 10 98 

66 40 Fereydoun z Mouseville Lužná Helena DM samec 29.9.2012 standardní D ruská modrá bez kresby 9,5 9 5 5 7 6 17 9,5 9,5 9 86,5 

67 40 Kenneth Adarats Lužná Helena MM samec 15.6.2013 standardní S ruská modrá bez kresby 10 10 4,5 5 8,5 6 19,5 9 10 10 92,5 

68 41 Óengus z Mouseville Lužný Julius DFuzz samec 13.4.2012 fuzz D černá berkšírská 9 9,5 5 5 6 10 20 8 10 9 91,5 

69 41 Valentijn z Mouseville Lužný Julius MFuzz samec 10.5.2013 fuzz D béžová bez kresby 9,5 10 5 4,5 8 10 20 9,5 10 10 96,5 

70 41 Zeev z Mouseville Lužný Julius MM samec 31.5.2013 standardní S plavá bez kresby 10 10 4,5 4,5 9 8 19,5 9,5 8,5 9,5 93 

71 42 Věrný přítel od Krisicy Maleček Lukáš MpetB samec 17.1.2013 rex D černá 
strakovaná 
berkšírská 5 9 5 5 8 6 10 5 10 8 71 

72 42 Umpa Lumpík od Krisicy Maleček Lukáš DF samec 17.1.2013 rex D béžová 
strakovaná 
berkšírská 9 10 5 1 8 8 8 8 8 8 73 

73 43 Bebešin Neptun Maleček Lukáš Dfuzz samec 5.10.2012 standardní D plavá bez kresby 9,5 10 5 5 8 9,5 19,5 9 10 10 95,5 

74 43 Úplný špuntík od Krisicy Maleček Lukáš MpetB samec 17.1.2013 velvetýn S černá 
japonská s 
hvězdou 10 10 5 4,5 7 10 10 8,5 10 19 94 

75 44 
Abies Alba Pavor 
Nocturnus Musilová Lenka DF samice 16.2.2013 standardní D buvolí bez kresby 8 8,5 1 5 9 7 20 9 10 7 84,5 

76 45 Tannenbaum Od Krisicy Nováková Tereza DF samice 21.4.2012 standardní S ruská stříbrná bez kresby 8 10 5 5 8 9 19,5 9 9,5 9,5 92,5 

77 45 Coco de l´amour Beris Nováková Tereza DF samice 25.8.2012 standardní S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 8,5 10 5 5 8 7 15 8 9 9 84,5 

78 46 Ontario of X-rats Nováková Tereza DM samec ######## velvetýn D 
agouti point golden 
black eyed siamese bez kresby 9,5 10 5 5 6 8,5 15 9 10 10 88 

79 46 Diablo Beris Nováková Tereza DM samec 4.10.2012 standardní D ruská modrá bez kresby 10 10 4,5 5 6 7,5 9 9,5 10 10 81,5 

80 47 Emeran Beris Nováková Tereza DM samec 4.12.2012 rex D ruská burmská bez kresby 
         

nedorazil 

81 48 Seth Ze Svahu Rážová Kateřina MM samec 29.3.2013 standardní D ruská modrá bez kresby 9 9 4,5 5 6 8 19,5 9,5 8,5 9 88 

82 48 Bojovník Adarats Rážová Kateřina SM samec 8.3.2012 velvetýn S 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s 
hnědými znaky bez kresby 10 10 5 3 8 9 16 8 8 10 87 

83 49 Chorio Ze Svahu Rážová Kateřina DM samec 15.3.2012 standardní S ruská modrá bez kresby 
         

nedorazil 

84 50 Tristan van Rattonia Rážová Kateřina DM samec 1.1.2013 standardní S plavá bez kresby 
         

nedorazil 

85 50 
Dexter z Baltazarovo 
doupě Rážová Kateřina MM samec 15.3.2013 standardní S aguti bez kresby 9 8 5 5 7,5 7 10 9 10 9,5 80 

86 51 Hašišák Ze Svahu Rážová Kateřina DM samec 12.3.2013 velvetýn S plavá bez kresby 9 9,5 5 5 9,5 7 19,5 6 7 8 85,5 

87 52 Nessie Ze Svahu Rážová Kateřina DF samice ######## standardní S černá bez kresby 8,5 8,5 3,5 5 7 7 17 9 10 8 83,5 

88 52 Tutsie van Rattonia Rážová Kateřina DF samice 1.1.2013 standardní S plavá bez kresby 9 8 3 4,5 8 7 20 9 5 8 81,5 

89 52 Sparowová Beris Rážová Kateřina SF samice 13.9.2011 standardní S sobolí bez kresby 10 8 5 5 8 8 10 10 6 8 78 

90 53 Chenaia Ze Svahu Rážová Kateřina DF samice 15.3.2012 standardní S ruská modrá bez kresby 9 8 5 5 8,5 9,5 20 9 8 9 91 



20 
 

91 54 Rhino Ze Svahu Rážová Kateřina MM samec 29.3.2013 standardní S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 

         
nedorazil 

92 54 Xavier Ze Svahu Rážová Kateřina MM samec 2.6.2013 velvetýn S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 

         
nedorazil 

93 55 Hroch Ze Svahu Rážová Kateřina SM samec 12.3.2012 standardní S plavá bez kresby 10 10 5 4,5 8 8 20 7 8 10 90,5 

94 56 Iny Od Pekelného Strážce Riegerová Eliška DF samice 1.7.2012 standardní S černá berkšírská 10 9 5 5 7 9,5 15 9 8 10 87,5 

95 57 I-pupíček Illegal Rats Salačová Veronika DM samec ######## velvetýn D 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 9,5 9,5 5 5 9,5 8,5 19,5 9 10 10 95,5 

96 57 Juliusz z Mouseville Salačová Veronika DM samec 7.1.2013 rex S černá 
berkšírská 
husky 9,5 10 4,5 5 9 9,5 17 8 9,5 10 92 

97 58 Faithe z Mousville Salačová Veronika DF samice 29.9.2012 standardní D ruská modrá bez kresby 9 10 4 5 8 8 12 9,5 10 9,5 85 

98 59 Idris Ze Svahu Sixtová Kristýna DF samice 23.6.2012 rex S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 10 5 2 9 6 18 7 9 10 86 

99 59 Kůzle Ze Svahu Sixtová Kristýna DF samice 22.7.2012 rex S burmská aguti bez kresby 9 10 4 4 8 7,5 14 5 10 8 79,5 

100 60 Hryzalčina Grája Sixtová Kristýna DF samice 26.1.2013 rex D černá bez kresby 8 9 4 5 8,5 7 12 4 10 8 75,5 

101 60 
Amálka Pilsener 
AristokRAT Sixtová Kristýna SF samice 6.3.2012 rex S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 8 10 3 5 9 8 14 6 10 10 83 

102 61 Hryzalčin Hloupý Honza Sixtová Kristýna DM samec 7.2.2013 dvojitý rex D burmská aguti bez kresby 9,5 9,5 5 5 6 6 15 9,5 8 9,5 83 

103 61 Hryzalčin Dr. Bernando Sixtová Kristýna DM samec 4.4.2012 standardní S ruská modrá bez kresby 9,5 9 5 4,5 8 9 19,5 9,5 8,5 9,5 92 

104 62 Butterfly´s Gin v láhvi Sixtová Kristýna SM samec 9.2.2012 standardní D černá bez kresby 8 10 3 5 7 10 15 6 10 8 82 

105 63 
Mefistofeles Od 
Pekelného Strážce Strejčková Markéta MpetB samec 15.3.2013 standardní S černá bez kresby 

         
nedorazil 

106 63 
Agonus of Auspicata 
Leggada Strejčková Markéta MpetB samec 6.2.2013 standardní D mink berkšírská 10 9,5 5 4 9 10 9 10 9,5 20 96 

107 64 Barahir EzelloharRat Strejčková Markéta MM samec 19.3.2013 standardní S černá bez kresby 8 8,5 3,5 5 6 6 6 9,5 10 8,5 71 

108 65 
Luna Satura Od Pekelného 
Strážce Strejčková Markéta FpetB samice 15.2.2013 standardní D černá berkšírská 

         
disk 

109 66 
Olivia Od Pekelného 
Strážce Strejčková Markéta FpetB samice 28.4.2013 standardní S perlový mink bez kresby 10 10 5 4 9 10 9,5 10 10 19,5 97 

110 67 Taranis Rat's Baradwys Šormová Karolína MpetB samec 13.3.2012 standardní D 
červenooká kuní 
(RED) bez kresby 10 10 4 5 6 10 5 8 10 18 86 

111 67 Butterfly's Jim Beam Šormová Karolína MM samec 15.5.2013 rex S černooká siamská a bez kresby 9 9 4,5 5 8,5 7,5 15 8 8,5 9 84 



21 
 

barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky 

112 68 Gremleen's Ippa Šormová Karolína DF samice 13.9.2012 rex D 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými aguti znaky bez kresby 10 10 5 5 10 5 16 5 9 10 85 

113 68 Butterfly's Inflagranty Šormová Karolína DF samice 5.3.2013 standardní D 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 9 10 4,5 4 8 9,5 19 10 10 10 94 

114 69 Orin of X-rats Šormová Karolína DM samec ######## velvetýn D 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 9,5 9,5 5 5 7 8,5 15 8,5 10 10 88 

115 70 Butterfly's Chance of Life Šormová Karolína DF samice 9.2.2013 standardní S ruská modrá bez kresby 8 10 4 5 8 9,5 20 10 9 10 93,5 

116 70 Hryzalčina Gutaperča Šormová Karolína DF samice 26.1.2013 standardní S barmská bez kresby 8 10 5 4,5 9 10 16 10 10 10 92,5 

117 71 Nurgül z Mouseville Tučková Eliška DF samice 3.2.2013 standardní D plavá berkšírská 9 9 4 4,5 10 8 14 8 9 9 84,5 

118 71 Núria z Mouseville Tučková Eliška DF samice 3.2.2013 standardní S plavá bez kresby 9 10 4,5 4,5 9 8 20 10 10 10 95 

119 72 Isaia Beris Tučková Eliška MF samice 5.4.2013 standardní S 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s jinými 
znaky bez kresby 10 10 5 4,5 8 3 16 9 10 9 84,5 

120 73 Ariadna Vedralová Anna FpetA samice 4.9.2012 standardní S béžová japonská 
          

nedorazil 

121 74 Xtreme Ze Svahu Veselá Jana MM samec 2.6.2013 velvetýn D 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 10 4,5 5 9,5 8 18 3 10 8,5 86,5 

122 74 Khal Drogo ILLEGAL Rats Veselá Jana MpetB samec 12.2.2013 velvetýn D černá 
strakovaná 
berkšírská 10 9,5 4,5 5 6 10 9 9 10 19,5 92,5 

123 74 Hobit ILLEGAL Rats Veselá Jana SM samec 30.7.2011 velvetýn D ruská modrá bez kresby 8 8 4,5 4,5 7 9 16 5 8 10 80 

124 75 Blue Stone Ze Svahu Veselá Jana SM samec 8.9.2011 standardní S ruská modrá bez kresby 10 10 4 5 9 6 18 7 9 9 87 

125 76 Dwayne Beris Veselá Miroslava DM samec 4.10.2012 standardní S ruská modrá bez kresby 10 10 5 5 8 7,5 13,5 9,5 10 10 88,5 

126 76 Illusion Beris Veselá Miroslava MM samec 5.4.2013 standardní S 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s 
hnědými znaky bez kresby 10 10 5 5 7,5 7 19 9,5 10 10 93 

127 77 Heredur Beris Veselá Miroslava DM samec 4.3.2013 rex S ruská modrá bez kresby 
         

disk 

128 77 Giovanni II. Beris Veselá Miroslava DM samec 8.1.2013 standardní D 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 10 4,5 5 9,5 8 18 9,5 10 10 94,5 

129 78 Ulyssa Beris Veselá Miroslava SF samice ######## standardní S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 

         
disk 



22 
 

130 78 
Zickan's Christmas 
Dreamer Veselá Miroslava SF samice ######## standardní S ruská modrá aguti bez kresby 9 10 4 5 8 8 17 8 9,5 10 88,5 

131 79 Wilsonka z Niflheimu Vocelková Alena SF samice 2.2.2012 standardní S aguti bez kresby 8 9 4 5 8,5 10 10 10 9 10 83,5 

132 80 Mája Vocelková Alena FpetA samice 24.6.2012 standardní S aguti bez kresby 8 10 3 5 7 7 14 9 8 8 79 

133 81 
Mery Rossa od Pekelného 
strážce Vocelková Alena FpetA samice 15.3.2013 standardní S aguti bez kresby 9 10 3 5 7,5 8 12 9 9 9 81,5 

134 82 Jezinka Beris Vodičková Nikol MF samice 18.4.2013 rex S ruská burmská bez kresby 
         

nedorazil 

135 82 Kayla Beris Vodičková Nikol MF samice 22.4.2013 rex S ruská modrá bez kresby 
         

nedorazil 

136 83 Idalgo Beris Vodičková Nikol MM samec 5.4.2013 standardní S 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s ruskými 
modrými aguti znaky bez kresby 

         
nedorazil 

137 84 Ariel Ze svahu Vondráčková Blanka SF samice 8.9.2011 standardní D aguti bez kresby 
         

nedorazil 

138 84 Jamaha Beris Vondráčková Blanka MF samice 18.4.2013 standardní S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 10 4,5 4,5 8 8 16,5 10 9 10 90,5 

139 85 Kristian Beris Vondráčková Blanka MM samec 22.4.2013 rex S ruská modrá bez kresby 8,5 8 5 5 8 9 11 9 10 9 82,5 

140 85 Zorro Beris Vondráčková Blanka DM samec 3.5.2012 rex D 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 10 5 5 5,5 8 18,5 6,5 9 9,5 87 

141 86 Wedse of Blue Moon Vondráčková Blanka DM samec 12.4.2012 rex D 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 9,5 5 5 7 8,5 17 8,5 10 9,5 90 

142 86 Gilligan Chessi Vondráčková Blanka DM samec 3.7.2012 standardní D 

siamská s barevnými 
znaky (RES) s 
hnědými znaky bez kresby 9,5 9,5 5 5 8 6,5 15 9,5 9 9,5 86,5 

143 87 Camelot Beris Vondráčková Blanka DM samec 25.8.2012 standardní D 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s ruskými 
modrými znaky bez kresby 10 10 4,5 5 8 8 9 9 8,5 10 82 

144 87 Fabio beris Vondráčková Blanka DM samec ######## rex S barmská bez kresby 
         

nedorazil 

145 88 
Xantus von der Ikarus-
Rattery Vondráčková Blanka SM samec 6.1.2012 standardní S 

černooká siamská a 
barevnými znaky 
(BES) s hnědými 
znaky bez kresby 10 10 4 2 8 8 10 7 5 8 72 

                      
200 89 Pavlínka Uramová Hana FpetB samice 19.5.2013 standard S černá berkšírská 

         
disk 

201 89 Terezka 
 

FpetB samice 19.5.2013 standard S černá japonská 9 9 4,5 4,5 9 10 10 10 5 10 81 

202 84 Rozárka Vondráčková Blanka FpetA samice 1.12.2012 standard  S ruská modrá berkšírská 10 9 5 4,5 9 6 19 9 10 9,5 91 

 


